[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0129-2015

Pedro Julio Santana, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de estudar a possibilidade de enviar a esta Casa de Leis projeto de alteração do artigo 210 da Lei Municipal nº 25/93, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, com o intuito de esclarecer e beneficiar os servidores no tocante ao recebimento da sexta parte após completar 20 anos de serviço público.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa solicitar a alteração do artigo mencionado, com o intuito de deixar claro o percentual de recebimento, sendo que o proposto é que  a sexta parte seja 2/6 da remuneração do servidor, tirando ainda, a palavra “vencimento” do referido artigo.

   Com esta mudança, o servidor será muito mais valorizado após completar 20 anos de serviço público, recebendo um valor justo por todo o tempo de bons serviços prestados ao município.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 18 DE JUNHO DE 2015.
_______________________________________

Pedro Julio Santana

Vereador(a)